Proportionaldruckminderventile Hohe Leistung
vorgesteuert, mit integriertem Druckaufnehmer
Vorgesteuertes
Proportionaldruckminderventil
Konfiguration:
033 = Regelung am Anschluss A, Entlastung in T
(vorgesteuerte Version)
1 TYPENSCHLÜSSEL
FS075
RZGO P NP 033 210 * * *
P = mit integriertem Digital- Druckaufnehmer
Seriennummer
2 HYDRAULISCHE SYMBOLE
BA P T
RZGO-R
BA P T
RZGO-REB RZGO-RES
Datenblatt FS075-4/D
RZGO-R , RZGO-REB, RZGO-RES
Diese Venti le sind , vorgesteuerte,
Digitalproportional-Druckminderventile mit
integriertem Druckaufnehmer zur
Druckregelung im geschlossenem Regelkreis.
R mit einem separaten Regler zu betreiben.
REB Grundausführung, mit integriertem
Digitalregler, Analog-Sollwertsignal und USB-
Anschluss zur Einstellung der
Funktionsparameter über die Software.
RES vollständige Ausführung, mit integriertem
Digitalregler und mit Feldbus-Schnittstelle zur
Einstellung der Funktionsparameter, des
Sollwertsignals und zur Echtzeit-Diagnostik.
Nenngröße: 06 - ISO 4401
Max. Volumenstrom: 40 l/min
Max. Betriebsdruck: 350 bar
REB-
R      = für Off-Board-Regler, siehe Abschnitt
REB = integrierter Digitalregler,
Basisausführung (1)
RES = integrierter Digitalregler, vollständige
Ausführung (2)
3
Feldbus-Schnittstelle, USB-Anschluss immer vorhanden (3):
NP = Nicht vorhanden     BC  = CANopen
BP = PROFIBUS DP        EH  = EtherCAT
- - - / / /
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :
-     = NBR
PE = FKM
BT  = NBR niedrige Temp.
11
Max. Druckregelbereich:
100 = 100 bar         315 = 315 bar
210 = 210 bar         350 = 350 bar
Elektronische Optionen, nur für REB und RES (4):
I    = Sollwert und Istwert 4÷20 mA (für Standard
Sollwertsignal 0÷10 VDC entfällt)
Q = Freigabesignal
Z   = Zweifachstromversorgung, Freigabe, Fehler und
Istwertsignal -12-poliger Stecker
(1) Nur für NP (3) bei R Ausführung entfällt
(2) Nur für BC, BP, EH (4) Mögliche Option-Kombinationen: IQ, IZ
RZGO-RES-P-BC-033
PT
9
7
6
58
1
2 4
3
Ventilkörper

E-MAN-RI-RES RES Bedienungsanleitung